PAGE
2

[image: image1.jpg]

администрация кеслеровского сельского поселения крымского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 17.11.2017                                                                                        № 144
хутор Павловский
О внесении изменений в постановление администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района № 138 от  31 декабря 2013 года

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
В связи с изменением динамики роста среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусства и кинематографии» Краснодарского края, в целях реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года №2606-р, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 31 декабря 2013 года № 138 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:

1) в приложении № 1 «План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы Кеслеровского сельского поселения Крымского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры»:
а) в разделе IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

1) динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	119,2
	114,2
	103,0
	118,7
	120,0

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Кеслеровского сельского поселения
Крымского района                                                                                   С.В. Сопелиди